masjid kedua yang dibangun setelah masjid agung Demak. Masjid
ini dibangun pada 1481 Saka, atau 1559 Masehi oleh Ratu
Kalinyamat. Tahun pembangunan masjid itu diketahui berdasarkan
candra sengkala yang terukir di mihrab, yang berbunyi "Rupo
Brahmana Wanasari."15

Berdasarkan sertifikat Kabupaten Jepara, luas Masjid
Mantingan adalah 2.935 m2.